
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 61. sch ůze konané dne 14.05.2012. 
Usnesení č. 988 – 1011 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Slavík, pí Havlíková, 
MUDr. Navrátil  

Částečně omluven: Mgr. et Bc. Rakušan (příchod v 15:45 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

pí Holubová – tisková mluvčí 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Čížková, ved. OSVZ 
p. Jeřábek, ved. OD 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
manažer a členové správní rady SC Kolín 

 

Zápis obsahuje usnesení č. 988/2012 – 1011/2012 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na umístění do Městského penzionu pro důchodce v Kolíně II, ul. Slovenská 

984.  
2) Návrh na schválení nabytí pozemků pod komunikacemi v kat. ú. Kolín veřejnou 

dobrovolnou dražbou z vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Vyas, 
Vyškov, státní podnik „v likvidaci“. 

3) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynovodního zařízení na pozemku parc. č. 2647/135 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Domovní rozvod plynu – pro 
č. p. 724, ul. Míru, Kolín II“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín, 
budoucím oprávněným z věcného břemene RWE GasNet, s. r. o., a investorem 
stavby paní Dolenská a Hanušová. 

4) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení kulturní komise 
Rady města Kolína z jednání konaného dne 25.04.2012. 

5) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise tělovýchovy 
a sportu Rady města Kolína z jednání konaného dne 02.05.2012. 

6) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise školské 
a mládeže Rady města Kolína z jednání konaného 03.05.2012. 

7) Návrh na změnu účelu dotace poskytnuté komisí školskou a mládeže pro ZUŠ 
F. Kmocha Kolín. 

8) Návrh na personální změny v komisi školské a mládeže zřízené při Radě města 
Kolína. 

9) Návrh na poskytnutí dotace na doprovodný program 6. ročníku závodu „Kolínský 
drak“. 

10) Návrh na poskytnutí dotace LTC Kolín – tenis klub na opravu sociálního zařízení po 
zimní havárii. 

11) Návrh na poskytnutí dotace TJ Agro Kolín na volejbalové soustředění. 



 2 

12) Návrh na schválení žádosti o udělení souhlasu k užití znaku města Kolína. 
13) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 911/2011. 
14) Návrh na úpravu práv nájemců při vzájemné směně bytu. 
15) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu neurčitou. 
16) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou od 01.06.2012 do 30.11.2012. 
17) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
18) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
19) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
20) Návrh na oslovení firem na akci „Výměna oken v domě č. p. 642, 643, 644 

v ul. Benešova, Kolín II, na jižní, východní a severní straně“. 
21) Návrh na oslovení firem na akci „Výměna oken na západní straně a vchodových dveří 

s opravou vestibulů v domě č. p. 806, 807 v ul. Dělnická, Kolín II“. 
22) Návrh na prodej rodinného domu č. p. 107, ul. Hlubočská, Kolín IV, s příslušenstvím 

a pozemků parc. č. st. 3440/1 a parc. č. st. 3440/2 z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví manželů Prausových. 

23) Návrh na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
v majetku města Kolína a uzavření nájemní smlouvy. 

24) Návrh na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 1354, ul. Antonína Kaliny, 
Kolín V, v majetku města Kolína a uzavření nájemní smlouvy. 

25) Návrh na oslovení firem na zakázku malého rozsahu „Pořízení tankovacích 
palivových karet pro MěÚ Kolín“. 

 

Smlouvy 
1) Dodatek č. 12 (ev. č. 0216/2012) ke Smlouvě ze dne 01.01.2006 – Městská 

autobusová doprava Kolín mezi městem Kolín a spol. Veolia Transport Východní 
Čechy, a. s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim. 

2) Dodatek č. 1 (ev. č. 0196/2012) ke Smlouvě o nájmu pozemku č. OS 10040178 mezi 
městem Kolín a spol. Metrostav, a. s., Koželužská 2246, 180 00 Praha 8. 

3) Smlouva o dílo (ev. č. 0231/2012) – Klub Scapino – Městské divadlo Kolín mezi 
městem Kolín a spol. Kompres, s. r. o., Klejnarská 92, Kolín IV. 

4) Dodatek č. 3 (ev. č. 0233/2012) k Mandátní smlouvě č. nSIPO 01-281/2009 mezi 
městem Kolín a Českou poštou, a. s., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1. 

5) Smlouva (ev. č. 0219/2012) o poskytnutí finančních prostředků do fondu oprav na 
výměnu oken mezi městem Kolín a Společenstvím pro dům č. p. 1353, 1354, 
ul. Antonína Kaliny, Kolín V. 

6) Smlouva (ev. č. 0236/2012) o nájmu nebytových prostor v přízemí domu č. p. 647, 
ul. Benešova, Kolín II, mezi městem Kolín a paní H. Živčákovou, Kolín. 

7) Nájemní smlouva (ev č. 0230/2012) o nájmu nebytových prostor č. p. 647, 
ul. Benešova, Kolín II, mezi městem Kolín a Českou pojišťovnou, a. s., Spálená 
75/16, 113 04 Praha 1. 

 

Žádosti 
1) Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 2539/1 v kat. ú. Kolín z vlastnictví spol. 

Kompres, s. r. o., do vlastnictví města Kolína. 
2) Žádost o prominutí nájemného v nebytových prostorech č. p. 1354, ul. Antonína 

Kaliny, Kolín V. 
 

Záměry m ěsta   
1) Záměr pronajmout pozemek parc. č. 406/1 v kat. ú. Kolín sdružení SK Sparta Kolín.  
2) Záměr pronajmout nebytové prostory v č. p. 647, ul. Benešova, Kolín II, z důvodu 

rozšíření účelu podnikání. 
3) Záměr pronajmout nebytové prostory v č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I. 

 

Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory ze dne 

02.05.2012. 
2) Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze dne 03.05.2012. 
3) Zápis z jednání komise kulturní ze dne 25.04.2012. 
4) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 02.05.2012. 
5) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 03.05.2012. 



 3 
 

Různé 
1) Informace o hokejovém klubu SC Kolín – účast manažera na jednání Rady města 

Kolína. 
 

Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou města Bc. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu z 60. schůze RM: MUDr. Navrátil, p. Slavík 
Ověřovatelé zápisu z 61. schůze RM: pí Havlíková, Ing. Hora 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Hlasování o účasti manažera a zástupců SC Kolín při projednávání bodu různé: 8 – 0 – 0  
_________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ 

⋅ žádost p. Martínka o podporu pro zajištění údržby, nátěru lodi Kolinea a zajištění 
provozu pravidelných plateb ve stejné výši jako v loňském roce – žádost bude 
postoupena OŠKS ke zpracování návrhu 

⋅ nesouhlas výboru SVD s odpovědí ORR ve věci havarijního stavu ul. Březinova před 
č. p. 879, 878 a 877 ze dne 05.04.2012 – je zpracován posudek příčin propadání 
komunikace – pro radu města bude připravena detailní zpráva o situaci v dotčené 
ulici; ORR zajistí vypravení odpovědi 

⋅ žádosti paní Vaňkové a p. Dorňáka o zřízení tržních míst – korespondence 
postoupeny ORR 

_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na umíst ění do M ěstského penzionu pro d ůchodce v Kolín ě II, 
ul. Slovenská 984.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Čížková, ved. OSVZ (V dubnu letošního roku se v MPD uvolnila dvě 

místa. Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ, ředitelka penzionu 
a komise zdravotní a sociální RM shodně navrhují k umístění další dva níže 
uvedené žadatele. Nevlastní nemovitosti, které by bylo možné využít 
k trvalému bydlení, nemají dluhy vůči městu a jejich příjmy umožňují řádné 
placení nákladů bydlení a služeb v Městském penzionu pro důchodce.) 

 
USNESENÍ č. 988/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
umíst ění pí I. Tomanové,  a pí K. Ouzské  do Městského 
penzionu pro d ůchodce v Kolín ě II, Slovenská 984  
 
 
 



 4 

termín plnění: do 30.06.2012 
zodpovídá: Mgr. M. Čížková, ved. OSVZ 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na schválení nabytí pozemk ů pod komunikacemi v kat. ú. Kolín ve řejnou 
dobrovolnou dražbou z vlastnictví ČR, příslušnost hospoda řit s majetkem státu Vyas, 
Vyškov, státní podnik „v likvidaci“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Navrhovatelem uvedených dražeb je Vyas, Vyškov, 

státní podnik v likvidaci, dražebníkem JUDr. Štrbík. Dražby se dle dražebních 
vyhlášek konají dne 23.05.2012 v časových intervalech 10:40, 11:00, 11:20 
a 11:40 hodin. Místem konání jsou společenské salonky administrativní 
budovy „4D Center-Prague“, Kodaňská 46, Praha 10. Předmětem jsou 
pozemky, které VYAS, Vyškov, státní podnik „v likvidaci“, nabyl na základě 
Smlouvy o změně příslušnosti hospodařit a práva hospodařit ze dne 
28.11.2011. Původním vlastníkem byl Okresní bytový podnik, státní podnik 
„v likvidaci“, na nějž byl podán návrh na výmaz z obchodního rejstříku.)  

 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Tichý 

(tech. změna – RM pověřila vedoucího ORR k účasti na dražbě, schválila návrh 
bez max. ceny, kterou v současné době nelze určit, a zároveň určila min. částku 
pro příhoz) 

 
USNESENÍ č. 989/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
a)  schválit nabytí pozemk ů ve veřejné dobrovolné dražb ě 

a doporu čit maximální cenu k vydražení 
 

1) parc. č. 2111/3, parc. č. 2111/56 a parc. č. 2976/6 v kat. 
území Kolín dle dražební vyhlášky č. 838/2012, nejnižší 
podání 145.000 Kč, výše dražební jistoty 40.000 Kč,  
minimální příhoz 10.000 Kč 

2) parc. č. 2808/18, parc. č. 2900/56, parc. č.  2900/57, parc. 
č. 3211/2, parc. č. 3473/6, parc. č. 3480/2, parc. č. 3483/2 
a parc. č. 3485/3 v kat. území Kolín dle dražební vyhlášky 
č. 839/2012, nejnižší podání 610.000 Kč, výše dražební 
jistoty 160.000 Kč, minimální příhoz 10.000 Kč 

3) parc. č. 2808/24, parc. č. 2910/10, parc. č. 2911/63, parc. 
č. 3477/3, parc. č. 3478/2 a parc. č. 3479/2 v kat. území 
Kolín dle dražební vyhlášky č. 840/2012, nejnižší podání 
390.000 Kč, výše dražební jistoty 100.000 Kč, minimální 
příhoz 10.000 Kč 

4) parc. č. 2564/2, parc. č. 2989/31 v kat. území Kolín dle 
dražební vyhlášky č. 841/2012, nejnižší podání 41.000 Kč, 
složení dražební jistoty nebude požadováno, minimální 
příhoz 2.000 Kč 

 
b)  pověřit Ing. Martina Tichého, vedoucí ORR, k ú časti 

v dražb ě za město Kolín  
 
 
 



 5 

II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 21.05.2012 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby plynovodního za řízení na pozemku parc. č. 2647/135 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Domovní rozvod plynu – p ro č. p. 724, ul. 
Míru, Kolín II“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín, budoucím 
oprávn ěným z v ěcného b řemene RWE GasNet, s. r. o., a investorem stavby pan í 
Dolenská a Hanušová. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Slavík, Ing. Tichý 

(jedná se o novou přípojku plynu k rodinnému domu č. p. 724 z důvodu zřízení 
plynového topení, která bude uložena v chodníku v záruční lhůtě – proto se investor 
zavazuje poskytnout pětiletou záruční lhůtu na dotčenou část povrchu chodníku 
a uvedenou stavbu) 

 
USNESENÍ č. 990/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby plynovodního za řízení na pozemku 
parc. č. 2647/13 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města 
Kolína v rámci stavby „Domovní rozvod plynu - pro čp. 724, 
ul. Míru, Kolín II“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, 
kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín, budoucím 
oprávn ěným z v ěcného b řemene RWE GasNet, s. r. o.,  Klíšská 
940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567, a investorem stavby 
V. Dolenská a V. Hanušová 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který bude 
nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město Kolín 
dle bodu I. tohoto usnesení. 
 
 



 6 

termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení kulturní komise 
Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 25.04.2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (OŠKS předkládá dle Směrnice č. 1/2005, 

o pravomocech a postupech při finančních výdajích z rozpočtu města, 
ke schválení níže uvedené dotace dle doporučení kulturní komise Rady 
města Kolína ze dne 25.04.2012.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Bc. Růžička, MUDr. Navrátil 

(zda obdrželo regionální muzeum prostředky i z jiných zdrojů, např. Středočeského 
kraje? – nemáme k dispozici informace, zda muzeum nějaké prostředky z kraje 
získalo / důvod pro poskytnutí dotace pod písm. e) společnosti s ručením 
omezeným? – komise nepřiděluje finanční prostředky fyzickým osobám, příjemcem 
dotace je v tomto bodě společnost Line production zastoupená p. Linkou, který 
organizuje, pořádá a technicky zabezpečuje celou řadu kolínských akcí) 

 
USNESENÍ č. 991/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro BC Kolín na akci Den d ětí a Streetball cup Kolín 

na zajišt ění kulturního programu pro d ěti 
ve výši 20.000 K č; OŘR – 4580 

b) dotaci pro o.s. Prostor na akci Openfest Kolárka  
na honorá ře účinkujícím, divadelním soubor ům, ozvu čení 
a osvětlení 
ve výši 15.000 K č; OŘR – 4580 

c) dotaci pro MgA. Vít ězslava Podrazila  
na Třináctý vzpomínkový koncert – na honorá ře 
účinkujícím 
ve výši 20.000 K č; OŘR – 4580 

d) dotaci Akademii tane čního um ění a sportu DUENDE, o. s., 
na CHAOS V. – tancem nap říč kulturami – na pronájem 
divadla 
ve výši 11.000 K č; OŘR – 4580 

e) dotaci pro Line production s.r.o.  
na koncert klasické hudby Ženy nap říč zeměkoulí na 
honorá ře, propagaci, produkci 
ve výši 25.000 K č; OŘR – 4580 

f) dotaci pro ZUŠ Kolín na Keramické setkání 2012 –  Socha 
a prostor  
na tisk katalogu 
ve výši 50.000 K č; OŘR – 4590 – Ediční činnost 

g) dotaci pro Regionální muzeum v Kolín ě  
na doprovodné programy k výstav ě „Kolíne, Kolíne – 
František Kmoch a jeho tradice“ – na lektorské hono ráře, 
technické a materiální zabezpe čení program ů pro školy 
a veřejnost 
ve výši 30.000 K č; OŘR – 4610 – Granty 
 



 7 

II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise 
tělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 02.05.2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (OŠKS předkládá dle Směrnice č. 1/2005, 

o pravomocech a postupech při finančních výdajích z rozpočtu města, 
ke schválení níže uvedené dotace dle doporučení komise tělovýchovy 
a sportu Rady města Kolína ze dne 02.05.2012.) 

 
USNESENÍ č. 992/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro TJ Sokol Kolín – atletika na 54. ro čník silni čního 

běhu Kolín – Velký Osek – Kolín  
na ceny a rozhod čí 
ve výši 15.000 K č; OŘR – 4800 

b) dotaci pro FK Kolín, a.s. na ú čast týmu ro čníku 2002 
na mezinárodním turnaji v Hannoveru  
na dopravu, ubytování, stravu a materiální zabezpe čení 
ve výši 20.000 K č; OŘR – 4800 

 
II. u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise školské 
a mládeže Rady m ěsta Kolína z jednání konaného 03.05.2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (OŠKS předkládá dle Směrnice č. 1/2005, 

o pravomocech a postupech při finančních výdajích z rozpočtu města, 
ke schválení níže uvedené dotace dle doporučení komise školské a mládeže 
Rady města Kolína ze dne 03.05.2012.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička 

(tech. změna – oprava názvu příjemce dotace v písm. a) 
 
 



 8 

USNESENÍ č. 993/2012 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
a)  dotaci pro DDM Kolín na podporu činnosti – výroba 

kostým ů  
na úhradu látky na kostýmy, švadlenu, dopl ňky, stuhy 
a krajky  
ve výši 8.700 K č; OŘR – 4451 

b)  dotaci pro ZŠ Bezru čova 980 na Den d ětí 
na materiál pro realizaci sout ěží a odm ěny do sout ěží 
ve výši 6.000 K č; OŘR – 4451 

c) dotaci pro Tlustá ko čka (děti ulice) o.s. na akci Tlustá ko čka 
skate contest 5   
na pronájem mobilních WC, zvuk + osv ětlení, plakáty 
a propagaci 
ve výši 15.800 K č; OŘR – 4451 

d) dotaci pro Junák – svaz skaut ů a skautek ČR, 9. přístav 
Kolín, na olympiádu Doubrav čany 
na materiál pro realizaci sout ěží a odm ěny do sout ěží 
ve výši 10.500 K č; OŘR – 4451 

 
II. u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na zm ěnu ú čelu dotace poskytnuté komisí školskou a mládeže pro  ZUŠ 
Fr. Kmocha Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise školská a mládeže doporučila dne 

23.02.2012 a rada města následně dne 05.03.2012 schválila dotaci pro ZUŠ 
Fr. Kmocha Kolín ve výši 25.000 Kč na částečné pokrytí nákladů na dopravu 
Dechového orchestru ZUŠ Kolín na mezinárodní hudební festival Euro 
Musiktage Bösel. Pořadatel však tuto akci zrušil. ZUŠ Kolín žádá o souhlas 
s využitím poskytnuté dotace na částečnou úhradu nákladů spojených 
s pořádáním letního soustředění Dechového orchestru ZUŠ Kolín. Komise 
školská a mládeže doporučila dne 03.05.2012 tuto žádost radě města 
ke schválení.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Kesner 

(celkové předpokládané náklady na pobyt se pohybují cca kolem 40.000 Kč) 
 
USNESENÍ č. 994/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 

I. s c h v a l u j e 
 



 9 

změnu účelu dotace poskytnuté komisí školskou a mládeže 
pro ZUŠ Fr. Kmocha Kolín ve výši 25.000 K č 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS informovat žadatele a komisi o rozhodnutí RM  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                   

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

8. Návrh na personální zm ěny v komisi školské a mládeže z řízené při Radě města 
Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise školská a mládeže se na svém jednání dne 
03.05.2012 usnesla doporučit radě města odvolání pana Jana Hykše 
z komise školské a mládeže kvůli dlouhodobé neomluvené absenci na 
schůzích komise. Zároveň komise doporučuje jmenovaného nahradit panem 
Blümelem, který o činnost v komisi projevil zájem.) 

 
USNESENÍ č. 995/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. o d v o l á v á   
 

pana Jana Hykše z funkce člena komise školské a mládeže 
Rady m ěsta Kolína s ú činností od 15. 05. 2012 
 
II. j m e n u j e  
 

pana Tomáše Blümela do funkce člena komise školské 
a mládeže Rady m ěsta Kolína 
 
III. u k l á d á  
 
OŠKS informovat zúčastněné o rozhodnutí RM 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                   

 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0  
Hlasování o II. a III. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

9. Návrh na poskytnutí dotace na doprovodný program  6. ročníku závodu „Kolínský 
drak“. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Dne 08.09.2012 se uskuteční již 6. ročník závodu 
dračích lodí „Kolínský drak“ o putovní pohár starosty města Kolín. Minulý 
ročník byl prvně doplněn doprovodným programem, který ve spolupráci 
s pořadatelem zajistil OŠKS a měl mezi diváky kladný ohlas. OŠKS tedy 
znovu žádá radu města o finanční podporu plánovaného programu. 
Maximální náklady budou činit 13.000 Kč.)  

 
 



 10

Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
(doporučení pro OF vytvořit pro následující rok samostatný řádek rozpočtu na 
zajištění doprovodného programu při závodech dračích lodí) 

 
USNESENÍ č. 996/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci na doprovodný program 6. ro čníku závodu „Kolínský 
drak“ ve výši 13.000 K č; OŘR-6600 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 2  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na poskytnutí dotace LTC Kolín – tenis kl ub na opravu sociálního za řízení 
po zimní havárii. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse:  Bc. Růžička, p. Král, Ing. Hora, p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, JUDr. Jančák, 

Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Král, Mgr. Kesner 
(rada města hlasováním 6 – 3 – 0 stáhla tento bod z programu jednání a vrací ho 
žadateli k přepracování) 

 
Hlasování o stažení: 6 – 3 – 0    
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na poskytnutí dotace TJ Agro Kolín na vol ejbalové soust ředění. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (TJ Agro Kolín – oddíl volejbalu, zastoupený paní 

Vepřekovou, se obrací na radu města se žádostí o dotaci na volejbalové 
soustředění pro 22 účastníků. Dotace bude použita na dopravu a nájemné 
tribuny a skladu.) 

 
USNESENÍ č. 997/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci TJ Agro Kolín na volejbalové soust ředění ve výši 
10.000 Kč; OŘR – 6600 
 
II. u k l á d á  
 
 



 11

 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na schválení žádosti o ud ělení souhlasu k užití znaku m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Paní Bendová zastupující společnost NIPI 

bezbariérové prostředí, o. p. s., žádá radu města o souhlas k užití znaku 
města Kolína na vstupních dveřích konzultačního střediska, ve výroční zprávě 
2012 a na www.nipi.cz. Zakladatelem o.p.s. je Národní institut pro integraci 
osob s omezenou schopností pohybu a orientace České republiky, a. s. 
Společnost má konzultační středisko i v Kolíně, Sluneční 76, a spolupracuje 
s odborem sociálních věcí a zdravotnictví a odborem výstavby MěÚ Kolín. 
V roce 2012 byla společnosti na základě žádosti schválena i dotace ve výši 
6.000 Kč.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, PhDr. Soukupová, Mgr. Kesner 

(upozornění na nejasnosti v pravidlech pro užívání loga a městského znaku – 
doposud nebyl schválen oficiální manuál pro užití loga města Kolína) 

 
USNESENÍ č. 998/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
žádost spole čnosti NIPI bezbariérové prost ředí, o.p.s.,  
zastoupené Bendovou Barborou, Havlíčkova 44, Jihlava,  
IČ: 27163059, k užití znaku m ěsta Kolína; znak bude umíst ěn 
na vstupních dve řích konzulta čního st řediska, ve výro ční 
zprávě 2012, na www.nipi.cz 
 
II. u k l á d á  
 
OŠKS informovat žadatele o rozhodnutí RM 
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 911/2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN žádá Radu města Kolína o zrušení bodu 

č. 3 v usnesení č. 911/2011. Pan Martinček přidělený byt odmítl.) 
 
USNESENÍ č. 999/2012 – Rada města Kolína 

 
I. r u š í  
  



 12

 
 v usnesení č. 911/2011 ze dne 02. 04. 2012 bod č. 3,    
 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 23 v domě č. p. 1034,   
 ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s M. Martinčekom; 
          
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněného bytu nového nájemníka 
 
termín plnění: 30. 06. 2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na úpravu práv nájemc ů při vzájemné sm ěně bytu. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1000/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e    
 
úpravu práv nájemc ů při vzájemné sm ěně bytu: 
 
1) č. 2 v domě č. p. 711, ul. Na Magistrále, Kolín II 
(v majetku města Kolína),                                                 
nájemci M. a F. Šimákovi 
a  
bytu č. 6 v domě č. p. 422, ul. V Telčicích, Chvaletice 
(v majetku města Chvaletic), nájemce J. Tafelová 
 
2) č. 13 v domě č. p. 774, ul. Benešova, Kolín II 
(v majetku města Kolína), nájemce R. Veselý                                         
a  
bytu č. 27 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Štítary 
(v majetku města Kolína), nájemce O. Plaček 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci  
 
termín plnění: 30.06.2012 
zodpovídá:  Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu neur čitou. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1001/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 



 13

 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 2 v domě č. p. 711, ul. Na Magistrále, Kolín II, 

s J. Tafelovou, V Telčicích 422, Chvaletice, 
na dobu neurčitou; 

2) č. 13 v domě č. p. 774, ul. Benešova, Kolín II, 
s O. Plačkem, Za Školou 118, Kolín - Štítary, 
na dobu neurčitou; 

3) č. 27 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Štítary, 
s R. Veselým, Benešova 774, Kolín II, 
na dobu neurčitou. 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 30.06.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou od 01.06.2012 do 30.11.2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1002/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 25 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. Kolcunem, Kolín, 
na dobu určitou od 01. 06. 2012 do 30. 11. 2012; 
 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 31.07.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 
prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
 



 14

USNESENÍ č. 1003/2012 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1)  č. 83 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 

s H. Voňavkovou, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2)  č. 8 v domě č. p. 9B, ul. Kouřimská, Kolín I, 
s M. Lašťovkovou, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3)  č. 30 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, 
s K. Jirušem, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4)  č. 46 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, 
s V. Blechou, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5)  č. 16 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V, 
s J. Strnadovou, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 30. 06. 2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1004/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 85 v domě č. p. 976, ul. Tovární, Kolín II,  
s M. a J. Beranovými do 30. 06. 2013; 

2)  č. 16 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s J. Makulou do 30. 06. 2013; 

3)  č. 10 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s M. Dědičovou do 30. 06. 2013; 

4)  č. 13 v domě č. p. 45, ul. Tovární, Kolín V,  
s D. Tichou do 30. 06. 2013; 

5)  č. 1 v domě č. p. 684, ul. U Borků, Kolín V,  
s L. Surmajem do 30. 06. 2013; 
 
 



 15

6)  č. 26 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Štítary,  
s P. Harsou do 30. 06. 2013; 

7)  č. 40 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Štítary,  
s V. Lapšanskou do 30. 06. 2013; 

8)  č. 6 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s A. a L. Schmidovými do 30. 06. 2013; 

 
II.   u k l á d á  
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30.06.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1005/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1)  č. 21 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
  se Sebastianem Królikowskim do 30. 06. 2013; 
2)  č. 1 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
  s Radkem Kligerem do 30. 06. 2013; 
3)  č. 13 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
  s Jozefem Kanalošem do 30. 06. 2013; 
4)  č. 39 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
  s Radkem Hovořákem do 30. 06. 2013; 
5)  č. 48 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
  s Janem Bulkem do 30. 06. 2013; 
6)  č. 28 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
  s Janem Grmelou do 30. 06. 2013. 
 
II.   u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30.06.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na oslovení firem na akci „Vým ěna oken v dom ě č. p. 642, 643, 644 
v ul. Benešova, Kolín II, na jižní, východní a seve rní stran ě“. 
_________________________________________________________________________ 
 



 16

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Slavík, MUDr. Navrátil, Ing. Michalčík 

(vznesen pozměňující návrh, na základě kterého bude seznam oslovených firem 
doplněn o 3 další firmy dle návrhu ORR z RM 30.04.2012 na oslovení uchazečů 
o zakázku malého rozsahu na akci výměny oken na základních školách) 

 
USNESENÍ č. 1006/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů  
 
I.   s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů pro zhotovení zakázky malého rozsahu 
„Vým ěna oken v dom ě č. p. 642, 643,644  v ul. Benešova, 
Kolín II na jižní, východní a severní stran ě“, s odvoláním na 
§ 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů: 
 
1. František Konyvka, 

IČ 46376160, Revoluční 353, 281 51 Velký Osek; 
2. DVOPE.CZ- Petr Dvo řák,  

IČ 64216578, Horní Ředice 302, PSČ 533 75;  
3. David Turke Uniwin, 

IČ 66496837, Pražská 21, 281 01 Velim; 
4. Window Holding a. s.,  

IČ 28436024, Hlavní 457, Lázně Toušeň, PSČ 250 89; 
5. KWEKU s. r. o.,  

IČ 27640477, Havlíčkova 921, 280 02 Kolín IV; 
6. STAVONA Kolín s. r. o.,  

IČ 26429489, Havelcova 53, 280 02; Kolín III; 
7. S-styl s. r. o., 

IČ 28512472, Pražská 130, 280 02 Kolín II;  
8. KOBLA, spol. s r.o. 

IČ 42192153, Ke Koble 1100, 289 11 Pečky;  
9. Stavitelství Janek, s.r.o. Kolín 

IČ 27620565, Ke Hřbitovu 242, 280 02 Kolín V;  
 
II.   s c h v a l u j e  
 
součinnost OSBN a ORR pro spln ění podmínek sm ěrnice 
města Kolín č. 1/2005 o pravomocech a postupech p ři 
finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, kdy koordinátorem 
vým ěny oken v p ředmětném objektu dle bodu I. ur čuje 
Ing. Michal číka 
 
termín plnění: 2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 
za součinnost zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na oslovení firem na akci „Vým ěna oken na západní stran ě a vchodových 
dveří s opravou vestibul ů v dom ě č. p. 806, 807 v ul. D ělnická, Kolín II“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 



 17

Diskuse: p. Slavík 
(návrh doplněn o tři firmy – viz předchozí návrh na usnesení) 

 
USNESENÍ č. 1007/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů  
 
I.   s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů pro zhotovení zakázky malého rozsahu 
„Vým ěna oken na západní stran ě a vchodových dve ří 
s opravou vestibul ů v dom ě č. p. 806 a 807 v ul. D ělnická, 
Kolín II“,  s odvoláním na § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů: 
 
1. STAVONA Kolín s.r.o.,  

IČ 26429489, Havelcova 53, 280 02; Kolín III; 
2. DVOPE.CZ- Petr Dvořák,  

IČ  64216578, Horní Ředice 302, PSČ 533 75;  
3. David Turke Uniwin,  

IČ  66496837, Pražská 21, 281 01 Velim; 
4. Window Holding a.s.,  

IČ 28436024, Hlavní 457, Lázně Toušeň, PSČ 250 89; 
5. KWEKU s.r.o.,  

IČ 27640477, Havlíčkova 921, 280 02 Kolín IV; 
6. František Konyvka,  

IČ 46376160, Revoluční 353, 281 51 Velký Osek; 
7. S-styl s. r. o.,IČ 28512472,  

IČ 28512472, Pražská 130, 280 02 Kolín II; 
8. KOBLA, spol. s r.o. 

IČ 42192153, Ke Koble 1100, 289 11 Pečky;  
9. Stavitelství Janek, s.r.o. Kolín 

IČ 27620565, Ke Hřbitovu 242, 280 02 Kolín V;  
 
II.   s c h v a l u j e  
 
součinnost OSBN a ORR pro spln ění podmínek sm ěrnice 
města Kolín č. 1/2005 o pravomocech a postupech p ři 
finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, kdy koordinátorem 
vým ěny oken v p ředmětném objektu dle bodu I. ur čuje 
Ing. Michal číka 
 
termín plnění: 2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 
za součinnost zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
22. Návrh na prodej rodinného domu č. p. 107, ul. Hlubo čská, Kolín IV, 
s příslušenstvím a pozemk ů parc. č. st. 3440/1 a parc. č. st. 3440/2 z vlastnictví m ěsta 
Kolína do vlastnictví manžel ů Prausových. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
 
 
 



 18

USNESENÍ č. 1008/2012 – Rada města Kolína 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů; 
 
I.   d o p o r u č u j e   ZM  
 
schválit prodej rodinného domu č. p. 107, Hlubo čská, Kolín 
VI, s příslušenstvím, a pozemk ů parc. č. st. 3440/1 o vým ěře 
53 m2 a parc. č. st. 3440/2 o vým ěře 31m2, z vlastnictví m ěsta 
Kolína do vlastnictví manžel ům M. a M. Prausovým za kupní 
cenu 703.480 K č; 
 
II.  u k l á d á   
 
Odboru správy bytových a nebytových prostor předložit návrh  
 
termín plnění: 25. 06. 2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
23. Návrh na pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
v majetku m ěsta Kolína a uzav ření nájemní smlouvy. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1009/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV, (448,38 m 2) Městské pe čovatelské 
služb ě Kolín, zastoupené paní Alenou Kubešovou, 
za účelem provozování pe čovatelské služby pro starší 
občany a zdravotn ě postižené za nájemné ve výši 
183.835,80 Kč/rok  (tj. 410 Kč/m2/rok) bez služeb a uzav ření 
nájemní smlouvy na dobu neur čitou s t říměsíční výpov ědní 
lhůtou; 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN ukončit k 30.06.2012 stávající nájemní smlouvy a uzavřít 
novou nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou od 01.07.2012 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
24. Návrh na pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 1354, ul. Antonína Kaliny, 
Kolín V, v majetku m ěsta Kolína a uzav ření nájemní smlouvy. 
_________________________________________________________________________ 
 



 19

 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Upozornění na stanovisko komise, která 

doporučuje RM schválit podnájem nikoliv pronájem NP.) 
 
USNESENÍ č. 1010/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 1354, 
ul. Antonína Kaliny, Kolín V (17 m 2), paní Kate řině Bělské  za 
účelem provozování kosmetických služeb za nájemné ve 
výši 13.582 K č/rok (798,93 K č/m2/rok) bez služeb a uzav ření 
nájemní smlouvy na dobu neur čitou s t říměsíční výpov ědní 
lhůtou 
 
II.   u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a uzavřít dodatek k nájemní 
smlouvě s paní Věrou Teplou, ve kterém bude upravena plocha 
nájmu a výše nájemného s účinností od 01.06.2012 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
25. Návrh na oslovení firem na zakázku malého rozsa hu „Po řízení tankovacích 
palivových karet pro M ěÚ Kolín“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(konkrétní výhody pro město vyplývající z tankovacích palivových karet budou 
známy z doručených nabídek) 

 
USNESENÍ č. 1011/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení firem na zakázku malého rozsahu „Po řízení 
tankovacích palivových karet pro M ěÚ Kolín“ podle § 12 odst. 
3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění 
 
1. CCS Česká spole čnost pro platební karty, s. r. o. 
    Chlumčanského 5, 180 21 Praha 8 
    IČ 27916693     
2. BENZINA, s. r. o. 
    Na Pankráci 127, 140 00 Praha 4 
    IČ 60193328  
 
 
 



 20

 
3. ENI Česká republika, s. r. o. 
    Sokolovská 394/17, 186 00 Praha - Karlín 
    IČ 40764176 
4. Shell Czech Republic a. s. 
    Antala Staška 2027/79, 140 00 Praha 4, Krč 
    IČ 15890554 
5. OMV Česká republika, s. r. o. 
    Na Vítězné pláni 1719/4, 140 00 Praha - Nusle 
    IČ 48038687 
 
termín plnění: květen 2012 
zodpovídá: PhDr. Dagmar Soukupová, tajemnice MěÚ 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

_________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Dodatek č. 12 (ev. č. 0216/2012) ke Smlouvě ze dne 01.01.2006 – Městská autobusová 

doprava Kolín mezi městem Kolín a spol. Veolia Transport Východní Čechy, a. s., 
Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
2. Dodatek č. 1 (ev. č. 0196/2012) ke Smlouvě o nájmu pozemku č. OS 10040178 mezi 

městem Kolín a spol. Metrostav, a. s., Koželužská 2246, 180 00 Praha 8. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
3. Smlouva o dílo (ev. č. 0231/2012) – Klub Scapino – Městské divadlo Kolín mezi městem 

Kolín a spol. Kompres, s. r. o., Klejnarská 92, Kolín IV. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
4. Dodatek č. 3 (ev. č. 0233/2012) k Mandátní smlouvě č. nSIPO 01-281/2009 mezi městem 

Kolín a Českou poštou, a. s., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

 
5. Smlouva (ev. č. 0219/2012) o poskytnutí finančních prostředků do fondu oprav na výměnu 

oken mezi městem Kolín a Společenstvím pro dům č. p. 1353, 1354, ul. Antonína Kaliny, 
Kolín V. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

 
6. Smlouva (ev. č. 0236/2012) o nájmu nebytových prostor v přízemí domu č. p. 647, 

ul. Benešova, Kolín II, mezi městem Kolín a paní H. Živčákovou, Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 1  

 
7. Nájemní smlouva (ev č. 0230/2012) o nájmu nebytových prostor č. p. 647, ul. Benešova, 

Kolín II, mezi městem Kolín a Českou pojišťovnou, a. s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

_________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 2539/1 v kat. ú. Kolín z vlastnictví spol. 
Kompres, s. r. o., do vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 



 21

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (KOMPRES, spol. s r. o., nabízí městu k odprodeji 
pozemek parc. č. 2539/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
2 421 m2 v katastrálním území a obci Kolín za 440 Kč/m2, tj. celkem 
za 1.065.240 Kč. Předmětný pozemek nově vzniká geometrickým plánem 
č. 5317-189/2011, vyhotovený Jiřím Benešem, který dosud není zapsán 
v katastru nemovitostí. Jedná se o část původního pozemku v ul. Roháčova, 
Kolín III, který byl městem Kolín odprodán žadateli 27.08.2010 za stejnou 
cenu za m2, za níž je v současnosti městu Kolín nabízen zpět. Pozemek je 
určený pro stavbu komunikace, která bude dopravně propojovat současné 
i budoucí stavby rodinných domů v této nově vznikající lokalitě a jako takový 
by měl být vlastnictvím obce. Po případném zpětném vykoupení pozemků do 
vlastnictví města bude nutné předpokládat náklady spojené s vybudováním 
finálních povrchů komunikací v budoucnosti.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, Ing. Tichý, p. Slavík, JUDr. Jančák, 

MUDr. Navrátil, p. Král, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
(v rámci uskutečněné diskuse byly podány dva protinávrhy – předsedající nechal 
hlasovat o protinávrhu na koupi pozemků za kupní cenu 250 Kč/m2, který byl 
navržen jako poslední, a to v souladu s čl. IV odst. 4 Jednacího řadu – 
hlasováním 5 – 0 – 4 rada města schválila koupi nabízených pozemků za 
maximální kupní cenu ve výši 250 Kč/m2 – jelikož byl protinávrh schválen, rada 
města dle jednacího řádu nepřistoupila k hlasování o dalším protinávrhu ani 
o původní žádosti, které se v důsledku tohoto považují za nepřijaté)  

 

RM schválila odkoupení pozemku parc. č. 2539/1 v kat. ú. Kolín z vlastnictví spol. Kompres, 
s. r. o., za maximální cenu 250 Kč/m2. 
_________________________________________________________________________ 
 

2. Žádost o prominutí nájemného v nebytových prosto rech č. p. 1354, ul. Antonína 
Kaliny, Kolín V. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN obdržel žádost nájemce Ing. Vopěnky 
o prominutí nájemného v nebytových prostorech č. p. 1354, ul. Antonína 
Kaliny, Kolín V. Ing. Vopěnka žádá Radu města Kolína o dočasné prominutí 
nájemného po dobu rekonstrukce fasády domu č. p. 1354, ul. Antonína 
Kaliny, Kolín V, kde bylo dne 14.04.2012 na plášti budovy nainstalováno 
lešení a tím byl omezen přístup do prodejny, z tohoto důvodu Ing. Vopěnka 
uvádí, že výnos z prodeje je téměř nulový a není schopen vydělat ani na 
pokrytí záloh na energie. Vzhledem k tomu, že se jedná o pouze krátkodobé 
snížení komfortu, OSBN nedoporučuje prominout nájemné. Jedná se 
o časově ohraničenou akci, která svými důsledky zatraktivní tyto nebytové 
prostory.) 

 
Hlasování: 4 – 5 – 0. Žádost byla zamítnuta. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout pozemek parc. č. 406/1 v kat. ú. Kolín sdružení SK Sparta Kolín.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Záměr pronajmout pozemek parc. č. 406/1 ostatní 

plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 24 299 m2 v kat. území 
Kolín sdružení SK SPARTA Kolín, o. s. Pozemek leží pod fotbalovým hřištěm 
v Kolíně V – Zálabí a byl pronajat městem Kolín sdružení SK SPARTA Kolín, 
o. s., smlouvou o nájmu pozemku ze dne 01.05.2002 do 01.05.2012 za 
nájemné ve výši 1.000 Kč ročně.) 



 22

Diskuse: JUDr. Jančák, Ing. Tichý, Bc. Růžička 
(podnět k uzavření NS na období dosahující mandátu současného volebního 
období – záměr bude nejprve zveřejněn na úřední desce, po uplynutí doby 
zveřejnění bude návrh na schválení pronájmu s upřesněním smluvních podmínek) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout nebytové prostory v č. p. 647, ul. Benešova, Kolín II, z d ůvodu 
rozší ření účelu podnikání. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Mezi městem Kolín a paní Živčákovou  bylo na 

základě projednání rady města schváleno uzavření nájemní smlouvy 
o pronájmu nebytových prostor v č. p. 647, ul. Benešova, Kolín II, s platností 
od 01.07.2012 za účelem prodeje pečiva a cukrářských výrobků. Dne 
04.05.2012 požádala paní Živčáková o rozšíření účelu nájmu v těchto 
prostorech na „pečení drobného sladkého pečiva, prodej pečiva 
a cukrářských výrobků, provozovna – cestovní agentura“ za stávající výši 
nájemného tj. 99.648 Kč/rok. OSBN v rámci „Pravidel pro pronajímání NP 
ve vlastnictví města Kolína“ předkládá záměr rozšířit účel podnikání 
konkrétnímu zájemci a žádá radu města o stanovisko.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Michalčík 
 
Hlasování: 5 – 0 – 4. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Záměr pronajmout nebytové prostory v č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Dosavadní nájemce v nebytových prostorech 

v domě č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I podal výpověď z nájmu 
k 30.04.2012. Výše ročního nájemného činila 22.000 Kč/rok. Tímto OSBN 
předkládá záměr pronajmout uvolněné nebytové prostory za nájemné obvyklé 
v této lokalitě ve výši 25.300 Kč/rok a žádá RM o souhlas s jeho 
uveřejněním.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory ze dne 
02.05.2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Komise na své schůzi dne 02.05.2012 projednala 

žádosti o úpravu práv při vzájemné směně bytů, žádosti o nájem uvolněné 
bytové jednotky, záměr rozšíření služeb v nebytových prostorech v přízemí 
domu č. p. 1354, ul. Antonína Kaliny, Kolín V, za účelem provozování 
kosmetických služeb, záměr rady města pronajmout nebytové prostory 
v č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, o celkové výměře 448,38 m2, z důvodu 
sjednocení smluv o nájmu a rozšíření prostor nájmu na provozování 
pečovatelské služby pro starší a zdravotně postižené občany.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 



 23

 
2. Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze d ne 03.05.2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Čížková, ved. OSVZ (Dne 23.04.2012 obdržel prosbu o. s. Povídej 

Kutná Hora určenou komisi zdravotní a sociální o znovu posouzení žádosti 
o neinvestiční podporu z rozpočtu města Kolína na sociální služby pro rok 
2012 poskytované obyvatelům města Kolína – rozhodnutí o poskytnutí grantu 
o. s. Povídej bylo odloženo na další jednání. Komise dále projednala žádosti 
o finanční podporu projektu ze svého rozpočtu, žádosti o umístění 
v Městském penzionu pro důchodce – doporučení umístit paní Tomanovou 
a paní Ouzskou, zprávy o činnosti poskytovatelů sociálních služeb, informace 
Mgr. Čížkové o Mgr. Bělohradské týkající se obyvatelky bytu v DPS Kolín IV 
a písemnou zprávu MUDr. Peychla, CSc., o komunální hygieně v Kolíně.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Ing. Hora, p. Král 

(přílohou zápisu je dopis MUDr. Peychla – reakce na komunální hygienu – 
doporučení nechat článek publikovat) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise kulturní ze dne 25.04.201 2. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise projednala jednotlivé žádosti o dotace: 

žádost BC Kolín č. 24/2012 na akci Den dětí a Streetball cup Kolín – komise 
na zajištění kulturního programu pro děti schválila částku ve výši 20.000 Kč; 
žádost DDM Kolín č. 25/2012 na výstavu výtvarných prací kurzu Výtvarné 
techniky + Vernisáž – komise na tvorbu katalogu a propagaci schválila částku 
ve výši 3.500 Kč; žádost p. Jiřího Nováka č. 26/2012 na Staročeské máje 
2012 – žádost byla zamítnuta; žádost Občanského sdružení Prostor 
č. 27/2012 na Openfest Kolárka – komise na honoráře účinkujícím, 
divadelním souborům, ozvučení a osvětlení schválila částku ve výši 
15.000 Kč; žádost MgA. Podrazila č. 28/2012 na Třináctý vzpomínkový 
koncert – komise schválila částku ve výši 20.000 Kč; Žádost Akademie 
tanečního umění a sportu DUENDE, o. s., č. 29/2012 CHAOS V na akci 
Tancem napříč kulturami – komise na pronájem divadla schválila částku ve 
výši 11.000 Kč; žádost Line production s.r.o. č. 30/2012 na akci Ženy napříč 
zeměkoulí - koncert klasické hudby – komise na honoráře, propagaci, 
produkci schválila částku ve výši 25.000 Kč; žádost ZUŠ Kolín č. 31/2012 na 
Keramické setkání 2012 - Socha a prostor – komise schválila částku ve výši 
50.000 Kč; žádost Regionálního muzea v Kolíně č. 32/2012 na Doprovodné 
programy k výstavě „Kolíne, Kolíne - František Kmoch a jeho tradice“ – 
komise schválila částku ve výši 30.000 Kč na lektorské honoráře, technické 
a materiální zabezpečení programů pro školy a veřejnost.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí.  
K žádostem č. 24/2012, 27/2012, 28/2012, 29/2012, 30/2012, 31/2012 a 32/2011 se 
vyjádřila formou hlasování v rámci samostatného návrhu na poskytnutí dotací dle 
doporučení kulturní komise, o žádosti č. 25/2012 rozhodl vedoucí OŠKS v souladu 
s platnými kritérii a dle doporučení komise. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 02.05.2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
 



 24

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise se zabývala KSD ZŠ 2012, dotazníkem za 
1. pololetí 2012, dotazníky za I. pololetí zpracuje v pondělí 28.05.2012 
pracovní skupina. Komise dále projednala žádosti o dotace: usnesením č. 153 
nedoporučuje radě města schválení dotace na jarní soutěže žactva a dorostu, 
neboť jde o příspěvek na mistrovské soutěže, který je řešen pro všechny TJ 
a SK v rámci příspěvku na činnost na základě dotazníků za I. a II. pololetí; 
usnesením č. 154 doporučuje vedoucímu OŠKS schválení dotace Sokolu 
Kolín ve výši 5.000 Kč na 41. ročník Kmochovy padesátky na materiální 
zabezpečení a ceny; usnesením č. 155 doporučuje radě města schválení 
klubu Sokol Kolín – atletika dotace ve výši 15.000 Kč na 54. ročník silničního 
běhu Kolín – Velký Osek – Kolín na ceny a rozhodčí; usnesením č. 156 
doporučuje radě města schválení dotace FK Kolín ve výši 20.000 Kč na 
dopravu, ubytování, stravu a materiální zabezpečení mezinárodního turnaje 
v Hannoveru; usnesením č. 157 odkládá komise projednání žádosti Sokola 
Kolín – sportovní gymnastika na dobu po jejím doplnění ze strany žadatele.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
K usnesením komise č. 155 a 156 se rada města vyjádřila formou hlasování v rámci návrhu 
na poskytnutí dotací dle doporučení komise tělovýchovy a sportu, o usnesení č. 154 rozhodl 
vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a dle doporučení komise. 
_________________________________________________________________________ 

 
5. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 03.05.2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise projednala žádosti o finanční příspěvky: 

1. Žádost DDM Kolín o dotaci ve výši 10.400 Kč na akce Tanečního kroužku 
Romano Jiloro při DDM Kolín, Kmochův Kolín, světový romský festival 
Khamoro, taneční soutěže – komise doporučuje ke schválení upravenou 
dotaci ve výši 8.700 Kč na úhradu látky na kostýmy, švadlenu, doplňky, 
stuhy a krajky; 2. Žádost DDM Kolín o dotaci ve výši 5.500 Kč na Výstavu 
výtvarných prací kurzu Výtvarné techniky krok za krokem + Vernisáž výstavy 
dne 08.06. – 12.06.2012 komise doporučuje ke schválení upravenou dotaci 
ve výši 5.000 Kč na tvorbu katalogu, propagaci, tisk a služby; 3. Žádost MŠ 
Jeronýmova 772 o dotaci ve výši 4.500 Kč na akci Pohádková zahrada 
31.05.2012 – komise doporučuje žádost ke schválení – dotace bude použita 
na zrealizování projektu „Pohádková zahrada“, diplomy, medaile, výtvarné 
a dekorační potřeby; 4. Žádost ZŠ Kolín II, Bezručova 980, o dotaci ve výši 
6.000 Kč na Den dětí – zábavné soutěžní dopoledne, červen 2012 – komise 
doporučuje žádost ke schválení – dotace bude použita na materiál pro 
realizaci soutěží a odměny do soutěží pro žáky naší školy; 5. Žádost Tlustá 
kočka – děti ulice, o. s., o dotaci ve výši 40.000 Kč na akci „Tlustá kočka 
skate contest 5“ dne 26.05.2012 – komise doporučuje ke schválení 
upravenou dotaci ve výši 15.800 Kč na pronájem mobilních WC, zvuk + 
osvětlení, plakáty a propagaci; 6. Žádost ZŠ Kolín V, Ovčárecká 374, 
o dotaci ve výši 40.000 Kč na jazykový pobyt žáků v Anglii dne 25.05. – 
31.05.2012 – komise nedoporučuje žádost ke schválení, neboť nejde 
o propagaci ani reprezentaci, popř. zapojení do vzdělávacích projektů či 
programů;  7. Žádost ZŠ Kolín II, Bezručova 980, o dotaci ve výši 7.930 Kč 
na Výjezdní zážitkový pobyt školního parlamentu, červen 2012 – komise 
nedoporučuje žádost ke schválení, neboť nejde o propagaci ani 
reprezentaci, popř. zapojení do vzdělávacích projektů či programů; 8. Žádost 
Tábornického klubu Průzkumník, Česká tábornická unie, o dotaci ve výši 
4.000 Kč na akci Nouzovská třístovka, 15. ročník dne 26.05.2012, 
vědomostní a orientační závod pro širokou veřejnost, Církvice u Zásmuk – 
komise doporučuje žádost ke schválení – dotace bude použita na ceny pro 
vítěze soutěže; 9. Žádost Junáka – svazu skautů a skautek ČR, 9. přístav 
Kolín, o dotaci ve výši 15.000 Kč na olympiádu Doubravčany dne 17.05.2012 



 25

– komise doporučuje ke schválení upravenou dotaci ve výši 10.500 Kč na 
zaplacení materiálu pro akci; 10. Žádost Klubu rodičů při MŠ Sluníčko Kolín - 
Sendražice, o. s., o dotaci ve výši 5.000 Kč na akce Dětský den v MŠ 
Sluníčko Sendražice, 04.06 2012 a Pohádkový les, 14.06.2012 – komise 
doporučuje žádost ke schválení – dotace bude použita na nákup výtvarného 
– spotřebního materiálu, ceny do soutěží, odměny pro žáky ZŠ – knižní 
poukázky Kosmas á 100 Kč; 11. Žádost ZUŠ Fr. Kmocha o změnu účelu 
finančního příspěvku poskytnutého z rozpočtu města na dopravu dechového 
orchestru na festival Euro Musiktage Bösel 2012, který byl zrušen, na 
částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním pravidelného letního 
soustředění Dechového orchestru ZUŠ Kolín, které se uskuteční ve dnech                          
25. – 27.06.2012 v rekreačním zařízení YMCA u Soběšína na Sázavě. 
Celkové předpokládané náklady na pobyt v tomto zařízení jsou asi 
40.000 Kč dle skutečného počtu účastníků – komise doporučuje žádost ke 
schválení.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
K žádostem č. 1, 4, 5, 9 se vyjádřila formou hlasování v rámci návrhu na poskytnutí dotací 
dle doporučení komise školské a mládeže, v rámci samostatného návrhu se vyjádřila 
k žádosti č. 11 a o žádostech č. 2, 3, 8 a 10 rozhodl vedoucí OŠKS v souladu s platnými 
kritérii a dle doporučení komise. 
_________________________________________________________________________ 

 
R Ů Z N É  

_________________________________________________________________________ 
 
1. Informace o hokejovém klubu SC Kolín – ú čast manažera na jednání Rady m ěsta 
Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Plašil, p. Hušek, p. Nedbal (Zástupci SC Kolín poskytli členům rady města 

informace o uplynulé sezóně, organizačních a personálních změnách v klubu, 
o schválené koncepci mládeže, o hospodaření klubu a stavu umořování 
dluhů. Rada města obdržela přehled sponzorů SC Kolín, A-mužstvo, 
získaných od 20.08.2011 do 30.04.2012 a byla seznámena s celoročním 
plánem tréninkového procesu a přípravy mládežnických kategorií, kdy 
koncepce výchovy mládeže vychází z bloků organizačního schématu klubu 
SC Kolín a tréninková náplň všech kategorií z metodických pokynů 
a doporučení ČSLH. Všichni trenéři budou na pravidelných schůzkách 
průběžně seznamováni s novými doporučeními a požadavky ČSLH. Přítomní 
zástupci klubu sdělili i informace o sportovních výsledcích SK SC Kolín 
v sezóně 2011 – 2012: mužstvo dospělých se umístilo na 6. místě II. ligy ČR 
– první kolo play-off, junioři skončili na 4. místě Ligy juniorů ČR – skupina 
střed, starší dorost na 1. místě staršího dorostu ČR – skupina střed + účast 
v kvalifikaci o extraligu, mladší dorost na 7. místě Ligy mladšího dorostu – 
skupina střed. Dalším úspěchem je účast 5. – 8. třídy v Žákovské lize ČR – 
nejvyšší soutěž daných kategorií a také účast 1. – 4. na turnajích minihokeje.) 

_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 
Mgr. et Bc. Rakušan 

- dle sdělení administrátora SFŽP p. Molnára budou na počátku 06/2012 připraveny 
k podpisu podklady pro čerpání dotačních prostředků na rekonstrukci ČOV Kolín 

- informace k prodeji areálu bývalých TSMK  
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 18:10 hodin 


